新 潟 市 報 道 資 料

令和３年１０月２８日

報 道 各 位

新潟市広報課

新潟交通記者説明にかかる市長コメントについて

標記の件につきまして、別添のとおり送付いたします。

【お問い合わせ先】

新潟市都市政策部

都市交通政策課 課長 坂井秋樹

電話０２５－２２６－２７２０

新潟交通記者説明にかかる市長コメント

〇苦しい経営状況のなか，減便がなかったことについては

一定の評価をしています。

〇りゅーとポイントの終了については，利用状況の推移を

検証した上で，新潟交通の経営判断により，決定したも

のと認識しています。

〇本市としては，地域の交通ネットワークを確保維持する

観点から，利用者への支援策やバス待ち環境の整備，区

バス・住民バスの安定した運行など，バス交通の改善を

積み重ねていきます。